CÂMARA MUNICIPAL DE

DE 	/ 	 '
À$ 	i

VEREADORES DE 5. G,  ON ,CALV_S.
PROMCOLO

HORAS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Vereador: Vereador ADELINO CAINELLI - Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO

Ementa: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS,PARA QUE SEJA EFETUADO O SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA DE PORTUGAL, BAIRRO SÃO VEDELINO, AO
LADO DA REVENDA FIAT.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Senhor Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, a fim
de solicitar à Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, para que seja efetuado o serviço de
pavimentação asfáltica na rua De Portugal, bairro São Vedelino, ao lado da revenda Fiat.

Nossa preposição justifica-se na eficácia do programa que vem sendo

IP desenvolvido nós ultimos anos em nosso Município, onde a melhoria com a pavimentção asfáltica tem
dado aos nossos munícipes, uma melhor qualidade de vida e mais segurança.

Outrossim, tendo em vista a manifestação dos moradores e proprietários de
estabelecimentos comerciais da referida via pública, sugerimos ao Poder Executivo o asfaltamento,uma
vez que a mesma apresenta um aclive/declive bastante acentuado dificultando a trafegabilidade.

Pelas razões expostas, esperamos merecer por parte do Poder Executivo,
especial acolhida a nossa proposição, enquanto ficamos no aguardo de medidas favoráveis a execução de
importante benfeitoria.

Sala da Sessões, aos vinte e quatro dias do mês junho de dois mil e dez.

Ve dor ?FELINO CAINELLI
Líder da Bancada Progressista

•

	Page 1